Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0671/2022
Em, 05 de setembro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL A IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE
SINALIZAÇÃO INFORMANDO A EXISTÊNCIA
DE ANIMAIS NA VIA DO BAIRRO DO GURIRI.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando junto a Secretaria de Mobilidade Urbana de Cabo Frio,
a implantação de placas sinalizando aos condutores de veículos e motocicletas a
existência de animais circulando pela via na extensão do Bairro Guriri.

Sala das Sessões, em 05 de setembro de 2022.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem como objetivo trazer segurança aos condutores de
veículos e motociclistas que transito na via existente no bairro do Guriri, que liga Cabo
Frio ao Município de Armação dos Búzios.

É de amplo conhecimento a ocorrência de diversos acidentes envolvendo os
condutores de veículos provocado pelos animais que são frequentemente abandonados
naquela localidade.

 Pelo que conto com aprovação da presente Indicação